
 

 

 

Uchwała nr 59/IV/2017 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 26 kwietnia 2017 roku 

 

w sprawie: zmiany Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego  

 

Na podstawie art. 56 ust. 1 w związku z art. 59 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1842, z późn. zm.), § 24 pkt 1 Statutu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz w związku z ustawą z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie 

ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 

1311), Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Statucie Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwalonym w dniu 7 czerwca 2006 roku (z późn. 

zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 22 otrzymuje brzmienie: 

„§ 22 

1. W skład Senatu wchodzą: 

1) Rektor jako przewodniczący; 

2) prorektorzy; 

3) dziekani; 

4) wybrani – z zastrzeżeniem § 100 pkt 3 – przedstawiciele: 

a) nauczycieli akademickich posiadających tytuł naukowy lub stopień 

naukowy doktora habilitowanego, po jednym z każdego wydziału,  

b) pozostałych nauczycieli akademickich, w liczbie jedenastu,  

c) samorządu studenckiego, w liczbie jedenastu, 

d) samorządu doktorantów, w liczbie dwóch, 

e) pracowników Uniwersytetu niebędących nauczycielami akademickimi, w 

liczbie dwóch. 

2. W razie wygaśnięcia mandatu przedstawiciela jednej z grup wskazanych w ust. 1 

pkt 4 Uczelniana Komisja Wyborcza zarządza niezwłocznie przeprowadzenie 

wyborów uzupełniających.”; 

2) w § 24: 

a) uchyla się pkt 21, 

b) pkt 22 otrzymuje brzmienie: 

„22) określanie opisu zakładanych efektów kształcenia;”; 

3) w § 27: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 



„4. Rektor kieruje Uniwersytetem i reprezentuje go na zewnątrz.”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Rektor podejmuje decyzje we wszystkich sprawach dotyczących Uniwersytetu, 

z wyjątkiem spraw zastrzeżonych przez ustawę lub statut do kompetencji 

innych organów Uniwersytetu lub kanclerza, a w szczególności: 

1) (skreślony) 

2) (skreślony) 

3) tworzy, łączy, przekształca lub likwiduje jednostki organizacyjne 

Uniwersytetu, z zastrzeżeniem § 24 pkt 6 statutu. W przypadku 

podstawowych jednostek organizacyjnych, w tym jednostek zamiejscowych, 

Rektor zasięga opinii Senatu. W przypadkach przewidzianych w statucie 

Rektor powinien uzyskać zgodę Senatu; 

4) sprawuje nadzór nad działalnością dydaktyczną i badawczą Uniwersytetu, w 

tym wdraża i doskonali Uczelniany System Doskonalenia Jakości 

Kształcenia; 

5) jest przełożonym pracowników, studentów i doktorantów; 

6) sprawuje nadzór nad administracją i gospodarką Uniwersytetu; 

7) zawiera umowy o współpracy z podmiotami zagranicznymi; 

8) dba o przestrzeganie prawa oraz zapewnienie bezpieczeństwa na terenie 

Uniwersytetu; 

9) rozpatruje odwołania od decyzji dziekana; 

10) składa Senatowi sprawozdanie z działalności Uniwersytetu; 

11) przedkłada Senatowi do zatwierdzenia projekt planu rzeczowo-finansowego 

i sprawozdanie finansowe Uniwersytetu; 

12) opracowuje i realizuje strategię rozwoju Uniwersytetu uchwalaną przez Senat; 

13) podejmuje decyzje dotyczące mienia i gospodarki Uniwersytetu, w tym w 

zakresie zbycia lub obciążenia mienia do wysokości określonej w art. 90 ust. 

4 ustawy o szkolnictwie wyższym; 

14) tworzy na wniosek rady jednostki organizacyjnej studia trzeciego stopnia; 

15) wskazuje podstawową jednostkę organizacyjną Uniwersytetu, która 

wchodzi w skład centrum naukowego; 

16) wskazuje podstawową jednostkę organizacyjną Uniwersytetu, która będzie 

reprezentować Uniwersytet w centrum Polskiej Akademii Nauk lub w 

centrum naukowo-przemysłowym utworzonym przez instytut badawczy; 

17) tworzy za zgodą Senatu spółkę celową, o której mowa w ustawie.”; 

4) w § 28 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rektor określa w drodze pisemnych pełnomocnictw i aktów wewnątrzuczelnianych 

zakres obowiązków i uprawnień prorektorów w zakresie prowadzenia spraw 

Uniwersytetu i reprezentowania go na zewnątrz.”; 

5) w § 32: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Liczbę przedstawicieli, o których mowa w ust. 1 pkt 4, ustala rada wydziału co 

najmniej raz w roku akademickim, z tym że: 

1) przedstawiciele, o których mowa w lit. a, nie mogą stanowić mniej niż 

dziesięć procent składu rady wydziału; 

2) liczba przedstawicieli, o których mowa w lit. b i c, jest proporcjonalna do 

liczby studentów i doktorantów wydziału, z tym że łącznie nie mogą oni 



stanowić mniej niż dwadzieścia procent oraz więcej niż dwadzieścia pięć 

procent składu rady wydziału; 

3) przedstawiciele, o których mowa w lit. d, nie mogą stanowić więcej niż 

dziesięć procent składu rady wydziału; 

4) łączna liczba przedstawicieli, o których mowa w lit. a–d, nie może być 

większa niż czterdzieści pięć procent składu rady wydziału.”, 

b) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:  

„4. Jeżeli liczba przedstawicieli, o których mowa w ust. 1 pkt 4 lit. a–c, zmniejszy 

się poniżej dolnego limitu określonego w ust. 3 pkt 1 lub 2 albo wygaśnie 

mandat przedstawiciela grupy, o której mowa w ust. 1 pkt 4 lit. d, wydziałowa 

komisja wyborcza zarządza niezwłocznie przeprowadzenie wyborów 

uzupełniających. 

5. Jeżeli liczba przedstawicieli, o których mowa w ust. 1 pkt 4 lit. b–c, 

przekroczy dwadzieścia pięć procent składu rady wydziału, mandat wszystkich 

przedstawicieli wygasa, a wydziałowa komisja wyborcza zarządza 

niezwłocznie przeprowadzenie wyborów. Liczba nowo wybranych 

przedstawicieli powinna odpowiadać procentowemu udziałowi przedstawicieli 

tej grupy w składzie rady wydziału określonemu w ostatniej uchwale rady 

wydziału podjętej zgodnie z ust. 3.”; 

6) w § 33 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) wyrażanie na wniosek Rektora opinii w sprawie rozwiązania na podstawie art. 125 

ustawy stosunku pracy z mianowanym nauczycielem akademickim zatrudnionym 

na tym wydziale.”; 

7) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38 

1. Posiedzenia Senatu i rady wydziału (organów kolegialnych) zwołują 

przewodniczący tych organów przez wysłanie, nie później niż tydzień przed 

terminem posiedzenia, do wszystkich członków tych organów oraz osób stale 

biorących udział w ich posiedzeniach z głosem doradczym, imiennych 

zawiadomień, określających dokładny termin i miejsce posiedzenia oraz porządek 

obrad. 

2. Porządek obrad posiedzenia zwyczajnego ustala przewodniczący organu 

kolegialnego. 

3. Organ kolegialny może umieścić w porządku obrad sprawy wniesione przez 

członków tego organu, a nie objęte porządkiem obrad ustalonym przez 

przewodniczącego. Wnioski o uzupełnienie porządku obrad należy kierować do 

przewodniczącego organu kolegialnego. 

4. Porządek obrad nadzwyczajnego posiedzenia organu kolegialnego ustala 

przewodniczący tego organu zgodnie z treścią wniosku. Postanowienie ust. 3 stosuje 

odpowiednio.”; 

8) w § 46 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wniosek o utworzenie, połączenie lub przekształcenie jednostki powinien określać 

strukturę wewnętrzną, zadania naukowe, dydaktyczne lub inne projektowanej 

jednostki oraz skład osobowy ze wskazaniem osób mających kwalifikacje do 

objęcia stanowisk kierowniczych. Jeżeli stanowisko kierownika ma być obsadzone 

w drodze wyboru, wniosek powinien wskazywać kandydata na osobę kierującą 



jednostką do czasu wyborów.”; 

9) § 49 otrzymuje brzmienie: 

„§ 49 

W skład Uniwersytetu wchodzą: 

1) Wydział Prawa i Administracji; 

2) Wydział Filozoficzny; 

3) Wydział Historyczny; 

4) Wydział Filologiczny; 

5) Wydział Polonistyki; 

6) Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej; 

7) Wydział Matematyki i Informatyki; 

8) Wydział Chemii; 

9) Wydział Biologii i Nauk o Ziemi; 

10) Wydział Lekarski; 

11) Wydział Farmaceutyczny; 

12) Wydział Nauk o Zdrowiu; 

13) Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej; 

14) Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych; 

15) Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii; 

16) Wydział Geografii i Geologii.”; 

10) § 54–56 otrzymują brzmienie: 

„§ 54 

1. Pracami rady instytutu kieruje jej przewodniczący. 

2. Rada instytutu wybiera przewodniczącego spośród nauczycieli akademickich 

posiadających tytuł naukowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego. 

Przewodniczącym rady może być wybrany również dyrektor instytutu. 

3. Do rady instytutu stosuje się odpowiednio § 32, § 34 i §§ 38–41, z zastrzeżeniem 

ust. 4. 

4. Gdy liczba zatrudnionych w instytucie nauczycieli akademickich posiadających 

tytuł naukowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego jest mniejsza niż 8, w 

skład rady instytutu wchodzą po jednej osobie przedstawiciele wyborców, o których 

mowa w § 32 ust. 1 pkt 4. 

§ 55 

1. Rada instytutu: 

1) wybiera oraz odwołuje dyrektora instytutu i jego zastępcę, z zastrzeżeniem ust. 

2; 

2) wybiera i odwołuje przewodniczącego rady instytutu; 

3) ustala ogólne kierunki działania instytutu; 

4) przedkłada radzie wydziału plany prac badawczych i usługowych instytutu oraz 

projekty planów współpracy z innymi jednostkami; 

5) przedkłada radzie wydziału wnioski związane z kierunkiem studiów 

i specjalizacjami; 

6) przedkłada radzie wydziału projekty planów studiów i programów nauczania; 

7) działa na rzecz zapewnienia właściwych warunków i kierunków rozwoju kadry 

naukowej i dydaktycznej instytutu oraz ocenia jej rozwój; 

8) opiniuje wnioski w sprawach zmian organizacyjnych instytutu; 

9) sprawuje kontrolę nad działalnością instytutu oraz przyjmuje sprawozdanie 

dyrektora; 



10) w razie potrzeby uchwala wewnętrzny regulamin instytutu; regulamin 

zaopiniowany przez radę wydziału podlega zatwierdzeniu przez Rektora. 

2. Senat na wniosek rady wydziału może postanowić, że powołanie i odwołanie 

dyrektora instytutu następuje w trybie przewidzianym dla powoływania 

i odwoływania kierownika katedry. 

§ 56 

1. Dyrektorem instytutu może być wyłącznie nauczyciel akademicki posiadający tytuł 

naukowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego, zatrudniony na 

Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy. 

1a. Kadencja dyrektora instytutu trwa cztery lata i rozpoczyna się 1 września. 

2. (uchylony) 

2a. W razie wygaśnięcia mandatu dyrektora instytutu przed upływem kadencji rada 

instytutu wybiera niezwłocznie dyrektora instytutu, chyba że do końca kadencji 

pozostało mniej niż 6 miesięcy. Do czasu wyboru nowego dyrektora instytutu 

Rektor powołuje osobę pełniącą obowiązki dyrektora instytutu. 

2b. W razie wygaśnięcia przed upływem kadencji mandatu dyrektora instytutu 

powołanego w trybie określonym w § 55 ust. 2 Rektor powołuje nowego 

dyrektora, chyba że do końca kadencji pozostało mniej niż 6 miesięcy. Do czasu 

powołania nowego dyrektora instytutu Rektor powołuje osobę pełniącą obowiązki 

dyrektora instytutu. 

3. Dyrektor instytutu może być wybrany lub powołany nie więcej niż na dwie 

następujące po sobie kadencje. Okresu zajmowania stanowiska dyrektora przez 

niepełną kadencję nie wlicza się do maksymalnej liczby kadencji. 

4. (uchylony)”; 

11) w § 57 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) reprezentuje instytut;”; 

12) w § 58 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Zastępcą dyrektora instytutu może być nauczyciel akademicki posiadający tytuł 

naukowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego, zatrudniony na 

Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy. W uzasadnionych przypadkach, 

na wniosek rady instytutu, Rektor może wyrazić zgodę na kandydowanie w 

wyborach na stanowisko zastępcy dyrektora osoby posiadającej stopień naukowy 

doktora, zatrudnionej na Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy. 

5. Kadencja zastępcy dyrektora instytutu kończy się z upływem kadencji dyrektora 

instytutu. W razie wygaśnięcia mandatu dyrektora instytutu przed upływem 

kadencji zastępca dyrektora pełni obowiązki do czasu wyboru lub powołania 

nowego dyrektora.”; 

13) w § 61 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Kierownikiem katedry może być wyłącznie nauczyciel akademicki posiadający 

tytuł naukowy, będący specjalistą w zakresie dyscypliny naukowej objętej 

działalnością katedry.”; 

14) w § 62: 

a) uchyla się ust. 1, 

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 



„1) reprezentuje katedrę;”; 

15) w § 71 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wyraża stanowisko w sprawie obsady stanowisk dyrektora i jego zastępców, 

kierowników bibliotek wydziałowych oraz awansów nauczycieli akademickich 

zatrudnionych w bibliotekach Uniwersytetu;”; 

16) w § 72: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektora powołuje Rektor na okres pięciu lat, po zasięgnięciu opinii Senatu, 

spośród kandydatów przedstawionych przez Radę Biblioteczną. Dyrektora 

odwołuje Rektor po zasięgnięciu opinii Senatu.”, 

b) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) reprezentuje Bibliotekę;”; 

17) w § 73 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zastępców dyrektora Biblioteki powołuje na okres pięciu lat Rektor na wniosek 

dyrektora zaopiniowany przez Radę Biblioteczną. Rektor odwołuje zastępców 

dyrektora na wniosek dyrektora.”; 

18) w § 75 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektora Archiwum powołuje na okres pięciu lat Rektor po zasięgnięciu opinii 

Senatu. Dyrektorowi Archiwum przysługuje tytuł „Archiwariusza 

Uniwersyteckiego”. Dyrektora Archiwum odwołuje Rektor po zasięgnięciu opinii 

Senatu.”; 

19) w § 77 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektora Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego powołuje na okres pięciu lat 

Rektor po zasięgnięciu opinii Senatu. Dyrektora odwołuje Rektor po zasięgnięciu 

opinii Senatu.”; 

20) w § 83 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kierownika jednostki pomocniczej powołuje się na czas określony lub 

nieokreślony.”; 

21) w § 86 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Kontrola, o której mowa w ust. 3 i 4, przeprowadzana jest co najmniej raz w roku, 

a wnioski przekazywane są niezwłocznie ministrowi właściwemu do spraw 

zdrowia.”; 

22) w § 93 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Kanclerz w uzgodnieniu z Rektorem ustala zakres działania swoich zastępców.”; 

23) w § 100 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) wybór uważa się za dokonany, gdy kandydat uzyska więcej niż połowę ważnych 

głosów; jeżeli liczba kandydatów, którzy uzyskali więcej niż połowę ważnych 

głosów, przewyższa liczbę mandatów do obsadzenia, wybrani zostają ci kandydaci, 

na których oddano największą liczbę głosów;”; 

24) w § 102 w ust. 1 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w 

brzmieniu: 



„11) uzyskania stopnia doktora habilitowanego lub tytułu profesora przez nauczyciela 

akademickiego, reprezentującego nauczycieli akademickich nieposiadających 

tytułu naukowego lub stopnia naukowego doktora habilitowanego.”; 

25) w § 103: 

a) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Mandat członka Uczelnianej Komisji Wyborczej oraz zastępcy członka Komisji 

wygasa w razie kandydowania w wyborach na Rektora, prorektora, dziekana, 

prodziekana, dyrektora instytutu i jego zastępcy oraz wyborach elektorów i 

członków Senatu, rady wydziału lub rady instytutu.”, 

b) dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu: 

„8. Mandat członka lub zastępcy członka Uczelnianej Komisji Wyborczej wygasa 

ponadto w przypadkach określonych w § 102 ust. 1 pkt 1–5 i 8–10. 

9. W razie zawieszenia członka Uczelnianej Komisji Wyborczej w prawach 

studenta, doktoranta lub nauczyciela akademickiego w związku z toczącym się 

postępowaniem wyjaśniającym, dyscyplinarnym lub karnym w pracach 

Uczelnianej Komisji Wyborczej zastępuje go zastępca członka do czasu 

prawomocnego zakończenia postępowania.”; 

26) w § 104 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do wydziałowej komisji wyborczej stosuje się odpowiednio § 103 ust. 2, 3 i 6–9.”; 

27) w § 107 po ust. 12 dodaje się ust. 12a w brzmieniu: 

„12a. W razie oddania równej liczby głosów na większą liczbę kandydatów niż 

mandatów do obsadzenia przewodniczący zebrania zarządza ponowne 

głosowanie nad tymi kandydatami, chyba że część kandydatów zrezygnuje z 

kandydowania, a liczba pozostałych kandydatów nie przekracza liczby 

mandatów do obsadzenia.”; 

28) w § 109 w ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wyborcy wchodzący w skład danej grupy wybierają delegatów w ten sposób, że 

jeden delegat przypada na każdą kolejną rozpoczynającą się liczbę dwudziestu 

pięciu wyborców;”; 

29) po § 109 dodaje się § 109a w brzmieniu: 

„§ 109a 

Liczbę mandatów elektorskich Uczelniana Komisja Wyborcza ustala według stanu na 

dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok wyborów.”; 

30) § 111 otrzymuje brzmienie: 

„§ 111 

Zebrania kolegium elektorów zwołuje przewodniczący Uczelnianej Komisji 

Wyborczej nie później niż siedem dni przed terminem zebrania.”; 

31) w § 120 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku wskazanym w § 58 ust. 4 zdanie drugie rada instytutu dokonuje 

wyboru zastępcy dyrektora instytutu w terminie siedmiu dni od uzyskania zgody 

Rektora.”; 



32) w § 122 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przy wyborze do rady wydziału przedstawicieli studentów i doktorantów 

uwzględnia się dane dotyczące składu rady wydziału oraz liczebność studentów i 

doktorantów wydziału według stanu na dzień podjęcia przez radę wydziału uchwały, 

o której mowa w § 32 ust. 3 statutu.”; 

33) w § 141 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Student może studiować według indywidualnego planu studiów i programu studiów, 

na zasadach ustalonych przez radę wydziału.”; 

 

34) w § 149 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zatrudnienie nauczyciela akademickiego posiadającego tytuł naukowy profesora w 

Uniwersytecie jako dodatkowym miejscu pracy lub w niepełnym wymiarze czasu 

pracy następuje wyłącznie na podstawie umowy o pracę.”; 

35) § 149a i 150 otrzymują brzmienie: 

„§ 149a 

1. Nawiązanie stosunku pracy z nauczycielem akademickim na czas określony lub 

nieokreślony w wymiarze przewyższającym połowę pełnego etatu następuje po 

przeprowadzeniu otwartego konkursu zgodnie z zasadami określonymi w § 156 

statutu. 

1a. Zmiana stanowiska (awans) nauczyciela akademickiego w czasie trwania stosunku 

pracy następuje po przeprowadzeniu wewnętrznej procedury awansowej w 

Uniwersytecie zgodnie z zasadami określonymi w § 156 statutu. 

2. Przepisów o postępowaniu konkursowym nie stosuje się w przypadku zatrudnienia 

na czas określony nauczyciela akademickiego: 

1) skierowanego do pracy w Uniwersytecie na podstawie umowy zawartej z 

zagraniczną instytucją naukową; 

2) będącego beneficjentem krajowego konkursu ogłoszonego przez Narodowe 

Centrum Nauki lub Narodowe Centrum Badań i Rozwoju lub 

międzynarodowego konkursu na realizację projektu badawczego związanego z 

obszarem kształcenia; 

3) zatrudnianego na czas realizacji projektu finansowanego: 

a) ze środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

b) przez inny podmiot przyznający grant; 

4) na tym samym stanowisku, jeżeli poprzednie zatrudnienie trwało nie krócej niż 

trzy lata. 

3. Nauczyciela akademickiego, który nabył uprawnienia emerytalne, można zatrudnić 

ponownie na tym samym stanowisku na Uniwersytecie bez postępowania 

konkursowego, na podstawie umowy o pracę. 

§ 150 

1. (skreślony) 

2. Zatrudnienie na stanowisku profesora nadzwyczajnego osoby nieposiadającej tytułu 

naukowego może nastąpić na czas nieokreślony, z zastrzeżeniem, że w braku 

wszczęcia postępowania w sprawie nadania tytułu naukowego w terminie 5 lat od 

zawarcia umowy, umowa może zostać wypowiedziana. 

3. W przypadku nieuzyskania tytułu naukowego w postępowaniu wszczętym w 

terminie określonym w ust. 2, dalsze zatrudnienie jest możliwe na stanowisku 



określonym przez Rektora, na wniosek dziekana, po zasięgnięciu opinii rady 

wydziału. 

4. (skreślony) 

5. (skreślony) 

6. (skreślony) 

7. (skreślony) 

8. (skreślony)”; 

36) § 152 otrzymuje brzmienie: 

„§ 152 

1. Okres zatrudnienia nie może przekraczać: 

1) na stanowisku adiunkta – dla osoby nieposiadającej stopnia naukowego doktora 

habilitowanego – ośmiu lat; 

2) na stanowisku asystenta – dla osoby nieposiadającej stopnia naukowego doktora 

– ośmiu lat. 

2. Bieg terminów określonych w ust. 1 ulega zawieszeniu: 

1) na czas trwania urlopu macierzyńskiego, urlopu na warunkach urlopu 

macierzyńskiego, urlopu ojcowskiego, urlopu rodzicielskiego lub urlopu 

wychowawczego, udzielonych na zasadach określonych w przepisach ustawy z 

dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy; 

2) na czas pobierania zasiłku chorobowego lub świadczenia rehabilitacyjnego w 

związku z niezdolnością do pracy, w tym – spowodowaną chorobą wymagającą 

rehabilitacji leczniczej; 

3) (skreślony) 

4) na czas przeszkolenia wojskowego lub służby wojskowej pracownika. 

3. (skreślony) 

4. Okres zatrudnienia na stanowisku adiunkta osoby posiadającej specjalizację w 

dziedzinie nauk medycznych, zatrudnionej w klinice, w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach z obiektywnych przyczyn leżących po stronie Uniwersytetu i w celu 

zaspokojenia rzeczywistego okresowego zapotrzebowania niezbędnego w tym 

zakresie w świetle wszystkich okoliczności, może ulec przedłużeniu na okres nie 

dłuższy niż trzy lata. 

5. Zatrudnienie profesora wizytującego następuje na czas określony ze wskazaniem w 

umowie obiektywnych przyczyn leżących po stronie Uniwersytetu, jeżeli jej 

zawarcie w danym przypadku służy zaspokojeniu rzeczywistego okresowego 

zapotrzebowania i jest niezbędne w tym zakresie w świetle wszystkich okoliczności 

zawarcia umowy lub na okres nie dłuższy niż 33 miesiące. Profesor wizytujący 

może być zatrudniony ponownie na czas określony zgodnie ze zdaniem 

poprzedzającym. Na stanowisku profesora wizytującego można zawrzeć umowę z 

osobą zatrudnioną na innej uczelni. 

6. Osoba zatrudniona na stanowisku asystenta i posiadająca stopień naukowy doktora, 

zobowiązana jest do prowadzenia prac badawczych i rozwoju osobistego tak, aby 

uzyskała awans zawodowy w okresie maksimum 8 lat, od dnia uzyskania stopnia 

doktora.”; 

37) w § 156 uchyla się ust. 1a; 

38) po § 157 dodaje się § 157a w brzmieniu: 

„§ 157a 

1. Do konkursów na stanowiska, o których mowa w art. 110 ustawy, przewidziane w 

projektach finansowanych ze źródeł zewnętrznych, stosuje się zasady określone 



przez instytucję finansującą projekt, a w braku ich określenia – postanowienia 

niniejszego paragrafu. 

2. Konkurs ogłasza Rektor na wniosek dziekana, kierownika jednostki 

pozawydziałowej lub międzywydziałowej odpowiedzialnej za realizację projektu, a 

w przypadku stanowiska profesora zwyczajnego, profesora nadzwyczajnego lub 

profesora wizytującego również po zasięgnięciu opinii Senatu. 

3. Informacja o konkursie powinna być zgodna z wymogami projektu oraz 

udostępniona publicznie nie krócej niż dwa tygodnie przed upływem terminu 

zgłoszenia. 

4. Rekrutację przeprowadza komisja konkursowa powołana przez dziekana, 

kierownika jednostki pozawydziałowej lub międzywydziałowej odpowiedzialnej za 

realizację projektu. W skład komisji wchodzi kierownik projektu jako 

przewodniczący komisji oraz dwóch członków będących przedstawicielami 

wydziału, jednostki pozawydziałowej lub międzywydziałowej, będącej miejscem 

realizacji projektu. 

5. Komisja dokonuje oceny zgłoszonych kandydatur i jej wynik przedstawia 

dziekanowi, kierownikowi jednostki pozawydziałowej lub międzywydziałowej, 

który występuje do Rektora z odpowiednim wnioskiem w sprawie zatrudnienia, z 

zastrzeżeniem § 156 ust. 7.”; 

39) § 161 otrzymuje brzmienie: 

„§ 161 

1. Na stanowisku profesora nadzwyczajnego może być zatrudniona osoba posiadająca 

tytuł naukowy albo co do której wystąpiono z wnioskiem o nadanie tytułu.  

2. Na stanowisku profesora nadzwyczajnego może być również zatrudniona osoba 

posiadająca stopień naukowy doktora habilitowanego, mająca znaczne i twórcze 

osiągnięcia w pracy naukowej, zawodowej lub artystycznej, z uwzględnieniem 

pracy dydaktycznej i organizacyjnej, w tym także po uzyskaniu tego stopnia, a która 

w perspektywie najbliższych 5 lat ma możliwość uzyskania tytułu profesora. 

2a. Na stanowisku profesora nadzwyczajnego może być zatrudniona osoba 

nieposiadająca tytułu naukowego profesora lub stopnia naukowego doktora 

habilitowanego, jeżeli posiada stopień naukowy doktora oraz znaczne i twórcze 

osiągnięcia w pracy naukowej, zawodowej lub artystycznej, z uwzględnieniem 

pracy dydaktycznej i organizacyjnej. 

2b. Warunkiem zatrudnienia na stanowisku profesora nadzwyczajnego osoby, o której 

mowa w ust. 2a, jest uzyskanie pozytywnej opinii Centralnej Komisji do Spraw 

Stopni i Tytułów. 

2c. (uchylony) 

3. Oceny dorobku naukowego, zawodowego, artystycznego, a także dydaktycznego i 

organizacyjnego kandydata na stanowisko profesora nadzwyczajnego dokonuje 

powołany przez właściwą radę co najmniej jeden recenzent z tytułem naukowym 

spoza Uniwersytetu, reprezentujący tę samą lub pokrewną dyscyplinę naukową. 

4. W przypadku osoby, o której mowa w ust. 1, podstawę oceny dorobku naukowego, 

zawodowego, artystycznego, a także dydaktycznego i organizacyjnego mogą 

stanowić recenzje, o których mowa w art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 

o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 

sztuki (Dz.U. Nr 65, poz. 595 ze zm.). Do wskazania recenzji ust. 3 stosuje się 

odpowiednio. 



5. Uchwałę w sprawie wyboru trybu postępowania, o którym mowa w ust. 3 i 4, 

podejmuje właściwa rada, biorąc pod uwagę czas, który upłynął od sporządzenia 

recenzji.”; 

40) w § 162 w ust. 1 uchyla się pkt 3; 

41) § 169 i § 170 otrzymują brzmienie: 

„§ 169 

Stosunek pracy z mianowanym nauczycielem akademickim może zostać rozwiązany za 

wypowiedzeniem z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia z końcem 

semestru w przypadkach określonych w ustawie. 

§ 170 

Stosunek pracy z mianowanym nauczycielem akademickim może zostać rozwiązany z 

innych ważnych przyczyn po uzyskaniu opinii właściwej rady wydziału albo Senatu w 

przypadku pracownika jednostki pozawydziałowej lub międzywydziałowej, w 

szczególności w przypadku, gdy nastąpiła zmiana oświadczenia o podstawowym 

miejscu pracy, gdy nauczyciel akademicki zatrudniony na stanowisku adiunkta nie 

uzyskał stopnia naukowego doktora habilitowanego w okresie wymaganym przez statut 

lub ustawę, a zatrudniony na stanowisku asystenta w ciągu ośmiu lat nie uzyskał stopnia 

naukowego doktora, z zastrzeżeniem § 152 ust. 4.”; 

42) w § 171a: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do nauczycieli akademickich podejmujących 

zatrudnienie w ramach stosunku pracy: 

1) w urzędach, o których mowa w art. 1 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, 2 i 4a ustawy z dnia 

16 września 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. z 2016 

r. poz. 1511); 

2) w organach towarzystw naukowych i zawodowych; 

3) w organach wymiaru sprawiedliwości; 

4) w instytucjach kultury; 

5) we władzach Polskiej Akademii Nauk i Polskiej Akademii Umiejętności; 

6) w samorządowych kolegiach odwoławczych; 

7) w jednostkach, o których mowa w art. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 oraz z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 

668 i 1010).”, 

b) uchyla się ust. 10; 

43) w § 173 ust. 1a otrzymuje brzmienie: 

„1a. Oceny dokonuje się nie rzadziej niż raz na cztery lata lub na wniosek kierownika 

właściwej jednostki organizacyjnej, w której nauczyciel akademicki jest 

zatrudniony.”; 

44) w § 175 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Oceny Rektora, prorektorów, dziekanów, członków komisji wydziałowej dokonuje 

właściwa komisja senacka.”; 

45) § 179 otrzymuje brzmienie: 

„§ 179 

1. Środki przeznaczone na nagrody dla pracowników niebędących nauczycielami 



akademickimi określa się na podstawie planowanych rocznych środków na 

wynagrodzenie dla tej grupy pracowników i dzieli się pomiędzy poszczególne 

jednostki, proporcjonalnie do środków jednostki przeznaczonych na 

wynagrodzenia. 

2. Rektor ustala corocznie wysokość nagród. 

3. Nagrody przyznaje Rektor. 

4. Pracownik może otrzymać nagrodę raz w roku kalendarzowym. 

5. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi osiągnięciami Rektor może przyznać 

pracownikowi dodatkową nagrodę z innych środków.”. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  


